ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ПОДАРОЧНОГО СЕРТИФИКАТА

	г. Архангельск
	«    »                    20      г.

	ООО «Университетская клиника Архангельск», в лице Директора Чащина Якова Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и граждан___ РФ ____________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на изложенных ниже условиях:

	1. ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ

	Территория действия подарочного сертификата и место его приобретения – ООО «Университетская клиника Архангельск» г. Архангельск, ул. Воскресенская, д. 14.
Услуги – медицинские услуги, оказываемые ООО «Университетская клиника Архангельск» в соответствии с лицензией на осуществление медицинской деятельности № ЛО-29-01-002338, выдана Исполнителю Министерством здравоохранения Архангельской области 11.03.2017.
Подарочный сертификат – материальный носитель, являющийся эквивалентом денежных средств, дающий право Держателю подарочного сертификата приобрести медицинские услуги, и обладающий следующими признаками:
- подарочный сертификат свидетельствует о том, что его Держатель не должен при приобретении услуги на Территории действия подарочного сертификата вносить в кассу Продавца денежные средства в оплату стоимости услуги в части, равной номиналу подарочного сертификата;
- подарочный сертификат подтверждает встречное обязательство Продавца принять его у Держателя в оплату стоимости услуги в размере его номинала, указанного на подарочном сертификате;
- номинал подарочного сертификата указан на каждом подарочном сертификате.
Держатель подарочного сертификата – лицо, у которого находится подарочный сертификат, в том числе и в момент его предъявления Продавцу для оказания услуги.

	2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	2.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать Покупателю подарочный сертификат на приобретение медицинских услуг в клинике Продавца, а Покупатель обязуется принять его и произвести оплату в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2. Держатель Подарочного сертификата имеет право воспользоваться любым видом услуг, согласно перечня услуг Продавца (если услуги не оговорены в подарочном сертификате), расплатившись с Продавцом за услуги подарочным сертификатом в пределах номинала, указанного на подарочном сертификате.

	3. УСЛОВИЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПОДАРОЧНЫХ СЕРТИФИКАТОВ

	3.1. Покупатель уплачивает Продавцу денежную сумму, исходя из стоимости выбранного им номинала подарочного сертификата, а Продавец после этого передает Покупателю подарочный сертификат на оплаченную сумму и документ, подтверждающий оплату. Номиналы подарочных сертификатов устанавливаются Продавцом.
3.2. Номинал подарочного сертификата ____________________________________________________________.
3.3. Покупатель подарочного сертификата вправе получить услугу лично, так и передать подарочный сертификат любому дееспособному физическому лицу, которое становиться Держателем подарочного сертификата, а также выступить заказчиком в договоре оказания медицинской услуги, расплатившись подарочным сертификатом за оказание медицинской услуги, для иного потребителя такой услуги.
3.4. Используя подарочный сертификат, Держатель тем самым подтверждает, что ознакомлен с условиями настоящего Договора и что на него распространяются все права и обязанности, вытекающие из настоящего Договора.
3.5. Покупатель (Держатель) подарочного сертификата, передавая подарочный сертификат, обязан ознакомить следующего Держателя с настоящим Договором, в том числе путём сообщения места всеобщего ознакомления с текстом настоящего Договора на сайте Продавца в сети Интернет по адресу http:// www.uniklinika.ucoz.net/.
3.6. Медицинские услуги по подарочному сертификату оказываются по предварительной записи по адресу: г. Архангельск, ул. Воскресенская, д. 14.
3.7. В случае утери (кражи) и/или порчи подарочного сертификата, независимо от размера внесенного платежа, подарочный сертификат восстановлению не подлежит, а также денежные средства за него, соответственно, не восстанавливаются и не возвращаются.
3.8. Продавец не несет ответственности за несанкционированное использование подарочного сертификата, поскольку подарочные сертификаты обслуживается в режиме «на предъявителя».
3.9. Подарочный сертификат возврату и обмену не подлежит. В том числе, не допускается возврат или обмен подарочного сертификата на соответствующий денежный эквивалент. Покупатель обязан довести данную информацию до следующего Держателя подарочного сертификата.
3.10.Если сумма, указанная в подарочном сертификате, меньше стоимости выбранной медицинской услуги, возможна доплата за наличный или безналичный расчет.
3.11. Если сумма, указанная с подарочном сертификате, больше стоимости выбранной медицинской услуги, то возможно многократное использование подарочного сертификата с учетом потраченной и оставшейся сумм.
3.12. Договор на оказание медицинских услуг с Держателем подарочного сертификата заключается исходя из цен, которые действуют у Продавца на день заключения договора об оказании медицинских услуг.
3.13. Договор на оказание медицинских услуг с Держателем подарочного сертификата заключается исходя из перечня медицинских услуг, которые оказывает Продавец на день заключения договора об оказании медицинских услуг.
3.14. Подлинность подарочного сертификата проверяется в момент расчета с его использованием. Подарочный сертификат, использованный для оплаты услуг, изымается Продавцом.

	4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

	4.1. Срок действия подарочного сертификата составляет 1 год с момента его приобретения Покупателем. Пролонгация срока действия подарочного сертификата не производится.

	5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

	[bookmark: _GoBack]5.1. Продавец может изменять условия настоящего Договора, разместив их на сайте в сети Интернет по адресу  www.uniklinika.ru не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до даты вступления этих изменений в силу.
5.2. Продавец не несет ответственности за незнание Держателем подарочного сертификата условий настоящего Договора.
5.3. В случае возникновения спорных ситуаций с подарочным сертификатом, Держатель сертификата должен обратиться за разъяснениями к лицу, передавшему ему данный подарочный сертификат.
5.4. Стороны обязуется решать возникшие разногласия путем переговоров. В случае не урегулирования возникших разногласий, спор подлежит разрешению в судебном порядке.

	6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
	Продавец:

	Ф.И.О. ____________________________________________________________
Адрес: ___________________________________________________________ _________________________________________________________________
Телефон: _______________________________
Дата и место рождения: _______________________________
Паспорт: _________________________________________________________

________________/______________________________/
	Общество с ограниченной ответственностью
«Университетская клиника Архангельск»
Адрес: г. Архангельск, ул. Терехина, д. 5
ИНН 2901220580 КПП 290101001
ОГРН 1112900111541 от 15.11.2011
р/с 40702810132190000519
Филиал «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ»
АО «АЛЬФА-БАНК»
к/сч.30101810600000000786
ОКПО 37650098

Директор ООО «Университетская клиника Архангельск»

______________________________ /Я.А. Чащин/

	(подпись /расшифровка/)